
1 
 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 
 
Město Stříbro, Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro,  
IČO: 00260177, DIC: CZ00260177 
č.ú.: 112595803/0300 
zastoupené starostou města Martinem Záhořem 

 (dále jen „provozovatel“) 
  
 a 
 

ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.  
sídlo: Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr  
IČO: 25620886, DIC : CZ699001947 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 55481  
Zastoupená: Ing. Františkem Soumarem, jednatelem společnosti 
(dále jen „dopravce“) 
 
(společně provozovatel a dopravce jako „Smluvní strany“) 

 
I. 

Popis skutkového stavu 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 smlouvu o užívání autobusového nádraží ve  
Stříbře, jejímž předmětem je umožnění dopravci užívat autobusové nádraží ve Stříbře 
k vjezdu a odjezdu autobusů dopravce (dále jen smlouva o užívání autobusového 
nádraží).  

Tato smlouva o užívání autobusového nádraží byla uzavřena na dobu určitou od 1. 7. 
2020 do 30. 6. 2030 s tím, že předchozí faktické užívání AN dopravcem v období od 
14.6.2020 do 30.6.2020 se s ohledem na pilotní provoz základní dopravní obslužnosti 
pro území Plzeňského kraje sjednalo jako bezúplatné. 

Smlouvu schválila Rada Města Stříbra na svém 43. jednání dne 29.09.2020. 

Smlouva o užívání autobusového nádraží ve Stříbře pak tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy o vypořádání závazků.  
 

1.2.  Provozovatel byl podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) povinen uveřejnit  smlouvu    
o užívání autobusového nádraží postupem podle zákona o registru smluv.  

 
 
1.3.  Obě smluvní strany potvrzují, že do okamžiku sjednání této smlouvy o vypořádání 

závazků nedošlo k uveřejnění smlouvy o užívání autobusového nádraží v registru 
smluv a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. V důsledku 
neuveřejnění předmětné smlouvy v registru smluv ani ve lhůtě do 3 měsíců od jejího 
uzavření byla smlouva o užívání autobusového nádraží s ohledem na § 7 odst. 1 
zákona o registru smluv od počátku zrušena.   

 
1.4. Na základě smlouvy o užívání autobusového nádraží bylo dopravcem poskytnuto 

provozovateli plnění k datu 30.07.2021 podpisu smlouvy o vypořádání ve výši 
66.120,00 Kč (slovy šedesátšesttisícstodvacetkorunčeských) + DPH  ve výši 
13.885,20 Kč (slovy třinácttisícosmsetosmdesátpětkorunčeskýchdvacethaléřů). 

 



2 
 

1.5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě Smluvní strany jednaly s vědomím 
závaznosti uzavřené smlouvy v dobré víře a v souladu s jejím obsahem plnily, co si 
vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy 
v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto novou smlouvu o vypořádání závazků 
ve znění, jak je dále uvedeno. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 

2.1.  Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou o vypořádání závazků nově sjednávají, je zcela 
a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy o užívání autobusového 
nádraží ve Stříbře, která tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této smlouvy o vypořádání 
závazků. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou. 

 
2.2.  Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě 

původně sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy o vypořádání závazků 
a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči 
druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.    

 
2.3  Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy o vypořádání 

závazků, která mají být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna 
v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy 
o vypořádání závazků, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

 
2.4. Provozovatel uveřejní tuto smlouvu a její přílohu v registru smluv v souladu 

s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.5.  Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 
 
3.6. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 

s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
 
Příloha č. 1 – Smlouva o užívání autobusového nádraží ve Stříbře 
 
Ve Stříbře dne 23.08.2021   Ve Stříbře dne 23.08.2021 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………………  

Provozovatel      Dopravce 


